

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL(ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2007 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|
| | JAN/07 | FEV/07 | MAR/07 | ABR/07 | MAI/07 | JUN/07 | JUL/07 | AGO/07 | SET/07 | OUT/07 | NOV/07 | DEZ/07 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 22.215.054,53 | 27.733.453,10 | 27.362.062,41 | 30.005.827,11 | 30.447.027,51 | 29.716.685,52 | 26.829.452,29 | 26.609.716,06 | 27.134.326,23 | 26.069.407,69 | 28.970.338,87 | 45.468.120,46 | 348.561.471,78 | 343.317.927,98 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 2.485.098,39 | 2.709.499,88 | 4.933.261,58 | 3.716.310,53 | 2.677.908,61 | 2.807.658,49 | 2.691.132,38 | 3.213.891,43 | 2.829.070,79 | 2.702.768,06 | 2.765.754,48 | 4.721.963,35 | 38.254.317,97 | 38.254.317,97 |
| IPTU | 74.234,13 | 776.914,33 | 1.816.893,09 | 293.239,45 | 222.000,47 | 133.125,13 | 115.947,04 | 128.073,23 | 97.195,26 | 111.878,72 | 105.162,23 | 99.800,34 | 3.974.463,42 | 3.974.463,42 |
| ISSQN | 1.362.620,49 | 1.255.967,26 | 1.509.589,69 | 1.588.350,08 | 1.456.719,54 | 1.778.341,47 | 1.576.342,00 | 2.099.346,40 | 1.820.796,87 | 1.641.958,27 | 1.745.161,29 | 2.881.585,05 | 20.716.778,41 | 20.716.778,41 |
| ITBI | 119.390,64 | 167.891,84 | 203.900,95 | 148.127,01 | 213.187,79 | 239.205,44 | 187.842,16 | 265.386,09 | 264.057,28 | 219.850,75 | 229.873,24 | 169.180,46 | 2.427.893,65 | 2.427.893,65 |
| Outras Receitas Tributárias | 928.853,13 | 508.726,45 | 1.402.877,85 | 1.686.593,99 | 786.000,81 | 656.986,45 | 811.001,18 | 721.085,71 | 647.021,38 | 729.080,32 | 685.557,72 | 1.571.397,50 | 11.135.182,49 | 11.135.182,49 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 1.012.435,35 | 989.924,28 | 984.635,74 | 1.140.158,57 | 1.026.820,55 | 1.034.220,55 | 1.016.631,32 | 1.030.053,61 | 1.006.805,48 | 1.022.325,12 | 1.080.165,91 | 1.638.462,75 | 12.982.639,23 | 12.406.318,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 772.256,58 | 675.333,92 | 898.667,79 | 858.486,92 | 917.047,62 | 774.951,71 | 798.792,84 | 842.991,86 | 798.720,20 | 817.771,98 | 736.555,34 | 675.480,97 | 9.567.057,73 | 8.261.476,42 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 185.699,77 | 185.699,77 | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 17.369.105,60 | 22.755.896,79 | 19.230.504,41 | 23.550.066,93 | 25.037.589,85 | 24.324.424,67 | 21.696.195,91 | 20.956.473,71 | 21.874.027,51 | 20.812.440,59 | 23.807.471,17 | 37.531.113,71 | 278.945.310,85 | 275.671.931,90 |
| Cota-Parte do FPM | 12.009.696,44 | 14.149.298,01 | 11.737.197,24 | 14.577.314,64 | 15.045.474,59 | 15.370.038,37 | 11.953.055,97 | 12.612.425,90 | 13.002.996,52 | 12.290.249,08 | 14.410.060,44 | 27.092.274,72 | 174.250.081,92 | 174.250.081,92 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.875.693,59 | 1.692.132,23 | 1.883.440,09 | 1.866.762,66 | 2.142.076,41 | 2.146.292,29 | 2.016.633,88 | 2.298.083,51 | 2.123.518,01 | 2.183.844,24 | 2.390.749,75 | 2.164.266,14 | 24.783.492,80 | 24.783.492,80 |
| Cota-Parte do IPVA | 353.846,56 | 955.696,82 | 1.016.686,81 | 864.470,27 | 1.375.016,09 | 1.326.679,28 | 929.192,99 | 891.943,98 | 791.020,76 | 360.637,36 | 310.705,16 | 334.740,17 | 9.510.636,25 | 9.510.636,25 |
| Transferências do FUNDEF | 895.893,06 | 2.394.074,92 | 2.290.287,35 | 3.530.839,74 | 2.948.521,58 | 3.035.628,41 | 2.528.682,86 | 2.636.534,05 | 2.699.664,57 | 2.605.113,73 | 2.923.016,94 | 4.271.528,31 | 32.759.785,52 | 32.101.311,00 |
| Outras Transferências Correntes | 2.233.975,95 | 3.564.694,81 | 2.302.892,92 | 2.710.679,62 | 3.526.501,18 | 2.445.786,32 | 4.268.630,21 | 2.517.486,27 | 3.256.827,65 | 3.372.596,18 | 3.772.938,88 | 3.668.304,37 | 37.641.314,36 | 35.026.409,93 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 576.158,61 | 602.798,23 | 1.314.992,89 | 740.804,16 | 787.660,88 | 775.430,10 | 626.699,84 | 566.305,45 | 625.702,25 | 714.101,94 | 580.391,97 | 715.399,91 | 8.626.446,23 | 8.723.883,69 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.757.307,51 | 2.916.342,35 | 2.884.963,24 | 4.094.230,89 | 3.523.038,56 | 3.593.115,38 | 2.956.597,19 | 3.111.468,29 | 3.137.537,25 | 3.027.491,38 | 3.394.733,68 | 5.847.128,41 | 40.243.954,13 | 39.691.695,48 |
| CONT. PLANO PREV. ASSIST. SOC. SERVIDOR | 596.135,75 | 540.127,88 | 547.986,46 | 694.750,13 | 567.861,84 | 582.400,90 | 566.612,82 | 566.916,52 | 565.170,44 | 590.759,73 | 574.203,84 | 1.157.332,34 | 7.550.258,65 | 6.998.000,00 |
| Servidor | 596.135,75 | 540.127,88 | 547.986,46 | 694.750,13 | 567.861,84 | 582.400,90 | 566.612,82 | 566.916,52 | 565.170,44 | 590.759,73 | 574.203,84 | 1.157.332,34 | 7.550.258,65 | 6.998.000,00 |
| COMP. FINANC. ENTRE REGIMES PREVID. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| DED. DE REC. P/ FORMAÇÃO DO FUNDEF | 1.161.171,76 | 2.376.214,47 | 2.336.976,78 | 3.399.480,76 | 2.955.176,72 | 3.010.714,48 | 2.389.984,37 | 2.544.551,77 | 2.572.366,81 | 2.436.731,65 | 2.820.529,84 | 4.689.796,07 | 32.693.695,48 | 32.693.695,48 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 20.457.747,02 | 24.817.110,75 | 24.477.099,17 | 25.911.596,22 | 26.923.988,95 | 26.123.570,14 | 23.872.855,10 | 23.498.247,77 | 23.996.788,98 | 23.041.916,31 | 25.575.605,19 | 39.620.992,05 | 308.317.517,65 | 303.626.232,50 |

Fonte: Contabilidade - Secretaria Municipal de Finanças

RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO
Prefeito de Palmas

ADJAI R DE LIMA E SILVA
Secretário Municipal de Finanças

NELSON DA SILVA BRITO
Gerente de Contabilidade
CRC - TO 475

MIGUEL ANGELO COSTA LACERDA
Diretor de Controle Interno